ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0470/2019.                                                           Em, 08 de outubro de 2019.

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO A
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA
RUA GERALDO ABREU, NO BAIRRO JARDIM
EXCELSIOR.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito solicitando manutenção da Iluminação Pública na Rua Geraldo de Abreu no
Bairro Jardim Excelsior.

Sala das Sessões, 08 de outubro de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:
Muitos munícipes utilizam essa rua todos os dias, como, moradores e principalmente

alunos que estudam em escolas e cursos localizados nessa localidade. Salientamos também
que, a revisão e manutenção da iluminação dificultará atos de vandalismos e de pessoas mal
intencionadas. Trata-se de uma ação simples, porém, relevante e necessária, que atenderá as
reivindicações dos moradores.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa, solicitamos
aos nobres vereadores desta casa que se empenhem na aprovação desta indicação.